РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

I
%

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, a..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре,
423330

Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru

adtrbaznakav@mail.ru_________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « / 6 » 1 о  20 i9 г. № 3 0 jL

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского

, муниципального района от 19.12.2018 №356 «О
перечне государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного
самоуправления Азнакаевского муниципального
района» (в редакции от 22.04.2019 №96, от
28.06.2019 №176)

В целях общедоступности информации о государственных и муниципальных
услугах, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2017
№558 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части
упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку
помещений в многоквартирном доме», Федерального закона от 19.07.2018 №204
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

! государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных
гарантий при получении государственных и муниципальных услуг» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
| муниципального района от 19.12.2018 №356 «О перечне государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
I Азнакаевского муниципального района» (в редакции от 22.04.2019 №96, от .

28.06.2019 №176) следующее изменение:
1.1. Приложения №1 к постановлению Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района «Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых в филиале МФЦ в Азнакаевском муниципальном районе»
изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложения №6 к постановлению Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района «Перечень государственных услуг,
предоставляемых в Азнакаевском филиале ГБУ МФЦ в Республике Татарстан»

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adtrbaznakav@mail.ru

изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему
! постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
I Азнакаевского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб - адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, заместитель
по экономике и финансам Г.Г. Сулейманова

I

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « 16 » Ю______№ 3 ОХ.

Перечень государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Опека и попечительство
1 Выдача решений о направлении подопечных в дома-интернаты

психоневрологического типа на стационарное обслуживание
2 Установление опеки или попечительства и назначение опекуна или

попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном
порядке недееспособным или ограниченно дееспособным

3 Выдача разрешения на заключение договора пожизненной ренты в
интересах подопечного

4 Выдача разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах
совершеннолетнего недееспособного лица

5 Выдача разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего
подопечному, в наем

6 Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных
7 Выдача разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного

учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства
8 Выдача разрешения опекуну или попечителю на вступление в

наследственные права подопечного
9 Выдача разрешения опекуну или попечителю на пользование

сберегательным счетом подопечного
10 Выдача заключения о возможности временной передачи детей,

находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без
попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации

11 Выдача предварительного разрешения на отказ от преимущественного
права покупки от имени несовершеннолетнего (них)

12 Выдача заключения о возможности быть усыновителями гражданам
Российской Федерации, постоянно проживающим на территории
Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в
усыновители

13 Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по
отчуждению движимого имущества несовершеннолетних

14 Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не
достигшего четырнадцатилетнего возраста

15 Назначение опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или
безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории
Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть
опекуном (попечителем)

16 Принятие решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление
несовершеннолетнего полностью дееспособным)

17 Выдача предварительного разрешения на осуществление сделок по
отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего
несовершеннолетнему

18 Выдача предварительного разрешения на приобретение жилья с
использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог
(ипотеку) с участием несовершеннолетних

19 Выдача разрешения законному представителю на получение денежного
вклада несовершеннолетнего

2Q Назначение и организация выплаты денежных средств на содержание
ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье
в Азнакаевском муниципальном районе

21 Назначение и организация выплаты единовременного пособия при
передаче ребенка на воспитание в семью в Азнакаевском муниципальном
районе

Работа с архивными документами
22 Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных

документов по архивным фондам, отнесенным к государственной
собственности и хранящимся в муниципальном архиве

23 Выдача архивных документов, отнесенных к государственной
собственности и хранящихся в муниципальном архиве, пользователю для
работы в читальном зале муниципального архива

24 Оказание юридическим лицам с государственной формой собственности
методической и практической помощи в работе архивов и по
организации документов в делопроизводстве

Регистрация актов гражданского состояния
25 Регистрация рождения в Азнакаевском муниципальном районе
26 Регистрация заключения брака в Азнакаевском муниципальном районе
27 Регистрация расторжения брака в Азнакаевском муниципальном районе
28 Регистрация смерти в Азнакаевском муниципальном районе
29 Регистрация усыновления (удочерения) в Азнакаевском муниципальном

районе
30 Регистрация установления отцовства в Азнакаевском муниципальном

районе
31 Регистрация перемены имени в Азнакаевском муниципальном районе
32 Выдача повторного свидетельства о регистрации акта гражданского

состояния в Азнакаевском муниципальном районе
33 Выдача повторной справки о регистрации акта гражданского состояния в

Азнакаевском муниципальном районе
34 Внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского

состояния в Азнакаевском муниципальном районе
35

У

Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
в Азнакаевском муниципальном районе

В сфере образования и науки
36 Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)

Приложение №6 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т« » <0 № ЗОЛ.

Перечень государственных услуг, предоставляемых
в Азнакаевском филиале ГБУ МФЦ в Республике Татарстан

Опека и попечительство
1 Выдача разрешения на заключение договора пожизненной ренты в

интересах подопечного
2 Выдача разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах

совершеннолетнего недееспособного лица
3 Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных
4 Выдача разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного

учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства
5 Выдача предварительного разрешения на отказ от преимущественного

права покупки от имени несовершеннолетнего (них)
6 Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по

отчуждению движимого имущества несовершеннолетних
7 Принятие решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление

несовершеннолетнего полностью дееспособным)
8 ' Выдача предварительного разрешения на осуществление сделок по

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего
несовершеннолетнему

9 Выдача предварительного разрешения на приобретение жилья с
использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог
(ипотеку) с участием несовершеннолетних

Работа с архивными документами
10 Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных

документов по архивным фондам, отнесенным к государственной
собственности и хранящимся в муниципальном архиве

11 Оказание юридическим лицам с государственной формой собственности
методической и практической помощи в работе архивов и по
организации документов в делопроизводстве

Регистрация актов гражданского состояния
12 Прием заявления о заключении брака в Азнакаевском муниципальном

районе
IT Выдача повторного свидетельства о регистрации акта гражданского

состояния в Азнакаевском муниципальном районе
В сфере образования и науки

14 Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)